
 

Informacja Gminnego Centrum Informacji w Mszczonowie 

dotycząca realizacji akcji „Zima w mieście” w okresie ferii zimowych 2026 

Gminne Centrum Informacji w Mszczonowie, w ramach gminnej akcji „Zima w mieście”, 

przygotowało ofertę zajęć feryjnych skierowanych do dzieci, młodzieży oraz rodzin z terenu 

gminy Mszczonów. Działania realizowane są w Izbie Pamięci Rodziny Maklakiewiczów i mają 

charakter historyczno-edukacyjny oraz integracyjny. 

Celem podejmowanych inicjatyw jest zapewnienie dzieciom i młodzieży bezpiecznych, 

wartościowych oraz atrakcyjnych form spędzania czasu wolnego w okresie ferii zimowych, 

a także popularyzacja lokalnego dziedzictwa kulturowego poprzez działania twórcze 

i edukacyjne.  

W ramach oferty feryjnej zaplanowano następujące przedsięwzięcia: 

 

1. Warsztaty historyczno-edukacyjne „Pozytywka z dawnego domu” 

 

Zajęcia skierowane są do dzieci i młodzieży w wieku 6-14 lat. Podczas warsztatów 

uczestnicy zapoznają się z historią pozytywki oraz zasadą działania mechanizmu 

muzycznego. Część praktyczna obejmuje samodzielne złożenie i ozdobienie drewnianej 

pozytywki z mechanizmem muzycznym, którą uczestnicy zabierają do domów. 

Warsztaty realizowane są w kameralnych, ok. 15-osobowych grupach, w następujących 

terminach: 

– 20 stycznia 2026 r. (wtorek) w godzinach 11:00-12:30, 

– 27 stycznia 2026 r. (wtorek) w godzinach 11:00-12:30. 

Obowiązują wcześniejsze zapisy, a liczba miejsc jest ograniczona. 

2. Rodzinne spotkanie warsztatowe „Jak śpiewa wiatr?” 

 

Na zakończenie ferii zimowych zaplanowano otwarte, międzypokoleniowe spotkanie 

warsztatowe skierowane do dzieci wraz z opiekunami. Podczas zajęć uczestnicy 

wspólnie wykonają dzwonki wiatrowe inspirowane naturą i dźwiękami otoczenia, 

poznając muzykę jako element codziennego życia oraz kontaktu z przyrodą. 

Warsztaty odbędą się w dniu 1 lutego 2026 r. (niedziela) w godzinach 13:30-15:30. Udział 

w spotkaniu jest bezpłatny i nie wymaga wcześniejszych zapisów. 

Wszystkie działania realizowane są w Izbie Pamięci Rodziny Maklakiewiczów. Godziny realizacji 

spotkań mogą ulec zmianie na prośbę uczestników. 

 


